ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» __________2023          			                     № ________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 05.11.2013 №1421 «Об утверждении
муниципальной программы города
Ханты-Мансийска «Развитие образования
в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска  от 05.11.2013 №1421 «Об утверждении муниципальной программы города Ханты-Мансийска «Развитие образования в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                         		           М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от __________ № _____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 05.11.2013 №1421 «Об утверждении муниципальной программы
города Ханты-Мансийска «Развитие образования в городе
Ханты-Мансийске» (далее - изменения)

В приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 05.11.2013 №1421 «Об утверждении муниципальной программы города Ханты-Мансийска «Развитие образования в городе Ханты-Мансийске» (далее - муниципальная программа) внести следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	всего
	74580500365,25
	4754073255,40
	5671455715,71
	6504958243,05
	6676431425,65
	7860864804,44
	7728874555,68
	6063950329,37
	29319892035,95

	федеральный бюджет
	2371553184,93
	608050,21
	30208693,08
	92367741,64
	104364300,00
	169384800,00
	398639400,00
	136865200,00
	1439115000,00

	[bookmark: _GoBack]
	бюджет автономного округа
	56332009339,41
	3631526918,63
	4491018215,27
	4920428005,51
	5100357400,00
	6208863600,00
	5913127500,00
	4604413200,00
	21462274500,00

	бюджет города
	15876937840,91
	1121938286,56
	1150228807,36
	1492162495,90
	1471709725,65
	1482616404,44
	1417107655,68
	1322671929,37
	6418502535,95

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

         ».
1.2.Строку «Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных проектов Администрации города Ханты-Мансийска» изложить в следующей редакции:

«
	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных проектов Администрации города Ханты-Мансийска

	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	Региональный проект «Успех каждого ребенка». Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей (срок реализации 01.01.2021 - 31.12.2021)

	всего
	1513076,76
	0,00
	0,00
	1513076,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	545841,64
	0,00
	0,00
	545841,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	853754,36
	0,00
	0,00
	853754,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	113480,76
	0,00
	0,00
	113480,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации». Реализация мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (срок реализации 01.01.2022 - 31.12.2025)

	всего
	19630711,11
	0,00
	0,00
	0,00
	1869600,00
	5977070,71
	5892020,20
	5892020,20
	0,00

	федеральный бюджет
	7586700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	729200,00
	2307700,00
	2274900,00
	2274900,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	11866400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1140400,00
	3609600,00
	3558200,00
	3558200,00
	0,00

	бюджет города
	177611,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	59770,71
	58920,20
	58920,20
	0,00

	внебюджетные источники
	19630711,11
	0,00
	0,00
	0,00
	1869600,00
	5977070,71
	5892020,20
	5892020,20
	0,00

	Региональный проект «Современная школа». Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях (срок реализации 01.01.2019 - 31.12.2024)

	всего
	10293291111,64
	465851244,44
	1046937222,22
	1440417001,11
	1379170777,78
	1870395777,78
	1783591257,31
	522051731,00
	1784876100,00

	федеральный бюджет
	1053328900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28939000,00
	258226400,00
	0,00
	766163500,00

	бюджет автономного округа
	8255985400,00
	419266100,00
	942243500,00
	1296375300,00
	1241253700,00
	1658322600,00
	1381854100,00
	476445100,00
	840225000,00

	бюджет города
	983976811,64
	46585144,44
	104693722,22
	144041701,11
	137917077,78
	183134177,78
	143510757,31
	45606631,00
	178487600,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

         ».

2.Приложение 1 к муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
3.Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.